[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2020                                                                                             №   490

Экз ______

О   мерах  по  обеспечению безопасности

людей   на   водоёмах      муниципального

образования «Новомалыклинский район»

в период ледостава
В целях защиты жизни, здоровья граждан и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» в период ледостава, в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области», постановляю:

1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Новомалыклинский район» организовать установку предупреждающих знаков (аншлагов) об опасностях выхода на водоемы во время становления льда на подведомственных территориях.

2. Начальнику муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» активизировать профилактическую работу в подведомственных образовательных учреждениях среди детей об опасностях, связанных с выходом на водоемы во время  становления льда.
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» обеспечить информирование населения об опасностях, связанных с выходом на водоемы во время становления льда.
4. Рекомендовать начальнику пункта полиции с местом дислокации село Новая Малыкла межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский» оказать содействие органам местного самоуправления в проведении  профилактических мероприятий, направленных на запрет выхода на водоемы населения в период становления льда.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылёва А.П.
[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.